МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 мая 2024 г. г. Ставрополь № 235

О внесении изменений в приказ министерства строительства и архитектуры
Ставропольского края от 30 и ю л я  2013 г. № 241 «Об утверждении форм
документов, необходимых для формирования списков граждан,
проживающих на территории Ставропольского края и имеющих право быть
принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в
целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом
«О содействии развитию жилищного строительства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 30 июля
2013 г. № 241 «Об утверждении форм документов, необходимых для
формирования списков граждан, проживающих на территории
Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно­
строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем
граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию
жилищного строительства» (с изменениями, внесенными приказом
министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 24 марта 2014 г. № 89 и приказом
министерства строительства и архитектуры Ставропольского края
от 12 февраля 2018 г. № 30).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Заместитель министра
главный архитектор Р.Ш.Джафаров

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства
строительства и архитектуры

Ставропольского края

от 24 мая 2024 г. № 235

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства строительства и архитектуры
Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 241 «Об утверждении форм
документов, необходимых для формирования списков граждан,
проживающих на территории Ставропольского края и имеющих право быть
принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых
в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом
«О содействии развитию жилищного строительства»

1. В заголовке слова «О содействии развитию жилищного
строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного
строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному
развитию территорий».

2. В преамбуле слова «О содействии развитию жилищного
строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного
строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному
развитию территорий».

3. В абзацах втором -  пятом пункта 1 слова «О содействии развитию
жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию
жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и
иному развитию территорий».

4. В форме списка граждан, проживающих на территории
Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно­
строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем
граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию
жилищного строительства» слова «О содействии развитию жилищного
строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного
строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному
развитию территорий».

5. В форме заявления о включении в список граждан, проживающих на
территории Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в

2

члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях
обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом
«О содействии развитию жилищного строительства»:

5.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Заявление о включении в список граждан, проживающих на

территории Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в
члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях
обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом
«О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов
туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

5.2. В абзаце первом слова «О содействии развитию жилищного
строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного
строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному
развитию территорий».

5.3. В абзаце втором слова «О содействии развитию жилищного
строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного
строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному
развитию территорий».

6. В форме расписки о получении заявления о включении в список
граждан, проживающих на территории Ставропольского края и имеющих
право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов,
создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с
Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства»
слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами
«О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов
туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

7. В форме уведомления о принятом решении о включении либо об
отказе во включении гражданина в список граждан, проживающих на
территории Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в
члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях
обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом
«О содействии развитию жилищного строительства»:

7.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Уведомление о принятом решении о включении либо об отказе во

включении гражданина в список граждан, проживающих на территории
Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно­
строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем
граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию
жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и
иному развитию территорий».

7.2. В абзаце первом слова «О содействии развитию жилищного
строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного

3

строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному
развитию территорий».